GOBIERNO DEL

Poder Ejecutivo del Estado de Aguascalientes
Secretaria de Finanzas
Estado de Flujos de Efectivo

a. Servicios Personales
b Materiales y Suministros
c.Servicios Generales
d Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico
& Transferencias al Resto del Sector Publico
f Subsidios y Subvenciones
g Ayudas Sociales
h.Pensiones y Jubilaciones
i Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
j Transferencias a la Seguridad Social
k.Donativos
| Transferencias al Exterior
m.Participaciones
n Aportaciones
fi.Convenios
0.0tras Aplicaciones de Operacion
I.Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
lIA.Origen
a Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
b Bienes Muebles
¢.Otros Origenes de Inversion

IlB.Aplicacion
a Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
b.Bienes Muebles
¢ Otras Aplicaciones de Inversion

|IL.Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
IA.Origen
a.Endeudamiento Neto
al.Interno
a2 Externo
b.Otros Origenes de Financiamiento

lB.Aplicacion
a.Servicios de la Deuda
at.Interno
a2 Externo
b.Otras Aplicaciones de Financiamiento
lll.Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Fi iamient

V.Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

VI.Efectivo y Equivalentes al Efectivo-al Final del Ejercicio

IV.Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

ESTADO DE S
AGUASCALIENTES Del 1de ene.ro al 30 de junio de 2024
(Cifras en Pesos)
Concepto 2024 2023
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

IA.Origen 18,218,556,38 3.25L 31,573,491,115,59|
a lmpuestos 1,139,356 428.72 1,833,198,439,20
b.Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
¢ Contribuciones de Mejoras Q.00 0.00|
d.Derechos 680,756,223 87| B857,918,363.19
e Productos 68,256,416.17| 251,291,541.36
f Aprovechamientos 172,808,657.18] 441,118,515.69]
g.Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00| 0.00
h Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 16,157 378,657 .31 28,089,964,256.15)
i Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0.00) 0.00
j.Otros Origenes de Operacion 0.00| 0.00
IB.Aplicacién 16,850,101,984.87 30,505,384,644.99

1,043,200,674.73
285,140,039.95)
558,500,653 94
11,272 520 860,45
0.00
272,189,187.78
249,380 .480.31
6,778,082.19
106,715,790.50
0.00

0.00]

0.00
2,026,007.149.02
1,026,965,742.00
1,203,324.00]
0.00
1,368,454,398.38

32,490.00
0.00
32.490.00
0.00

§71,407,209.66
452,175,881.81
66,600,967.98
52,630,359.87
-571,374,719.66

1,334,626,804.02
0.00
0.00
0.00
1,334,626,804.02

1,628,135,628.67
254,383,125.00
254,383,125 00|
0.00

1,373,752 503 67
-293,508,824.65(

503,570,854.07
1,263,269,820.95|

1,766,840,675.02

2,075,902,701.93
497,736,73278
1.204,077.191.61
20,460,629,892 81
0.00

444 525 40066
238,547 639.88
15,533.416.97
182,794,892 40
0.00

0.00

000
3,622,058,663.55
1,761,079,559.52
2,498,552 .88
0.00
1,068,106,470.60

42,512,514.25|
0.00
42,512,514.25
0.00

1,759,305,231.92
1,531,138,729.39
202,209,725.00
25,956,777.53
-1,716,792,717.67

2,508,997,905.67
0.00
0.00
0.00
2,508,997 805.67

2,738,961,593.69
506,740,478 .97
506,740,478.97
0.00
223222111472
-229,963,688.02

-878,649,935.09

2,141,919,756.04

1 .263,259,820.9ﬂ
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LAEEDGAR qucuscc! SALINAB JUAREZ
SUBSECRETARIO DE EGRESTS

Quien suscribe el presente documento en suplentia por gusencia del Secretario

de Finanzas, con fundamento en lo dispuesto por los articdos 13, parrafo primero
fraccién |, 19, 23 parrafo primero fraccidn Vil y 52 de la Ley Organica de la

Administracion Publica Estatal vigente; articulos 5 parrafo primero fraccion Il 10

parrafo primero, 14 parrafo primero fraccén XX, del Reglamento Interior de la

Secretaria de Finanzas del Estado de Aguascalientes vigente,

Bajo protesta de decir verdad declaramos que |os Estados Financieros y sus notas, son razonablemente comectos y son respor

1 del emisor,

%{/(Q |

C.P. MARIANA VELAZQUEZ TORRES
DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD ¥ CUENTA

PUBLICA



